
         
 

Projekt:  „Modernizace  a  obnova  přístrojového  vybavení 

komplexní onkologické péče ve FN Olomouc II.“ 

Integrovaný operační program číslo: IOP 3.2a 

Oblast podpory: Služby v oblasti veřejného zdraví 

Registrační číslo projektu: CZ.1.06/3.2.01/14.08953 

Projekt "Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexní onkologické péče ve FN Olomouc 
II."  je  zaměřen  na  obnovu  diagnostických  zdravotnických  prostředků  tak,  aby  jejich  výkonnost 
umožnila dosahovat standardních parametrů kvality péče, a to v oblasti komplexní onkologické péče 
při  zajištění  diagnostiky,léčby  a  "screeningu"  ‐  záchytu  včasného  stádia  onemocnění,  včetně 
modernizace odpovídajícího diagnostického a    terapeutického  zázemí‐radiodiagnostické pracoviště, 
pracoviště nukleární medicíny, onkologické kliniky a specializované laboratoře. 
Realizace  projektu  zásadně  zlepší  poskytování  potřebné  specializované  péče  pro  pacienty 
s onkologickými onemocněními. 
Obnova  přístrojové  techniky  umožní  poskytování  nezbytné  diagnostické  péče  pro  pacienty  ze 
spádové oblasti  celého Olomouckého  kraje  a historicky přidružené  spádové oblasti  části  Zlínského 
kraje a Moravskoslezského kraje. 
 
Mezi vybrané přístroje, které budou díky projektu IOP obnoveny patří: 
a) Přístroj MR – 1kus ‐ Radiologická klinika 
b) SPECT ‐ 1 kus  ‐  Klinika nukleární medicíny 
c) SPECT/CT ‐ 1 kus  ‐  Klinika nukleární medicíny 
d) Analyzátor krevních elementů ‐ 1 kus ‐  laboratoř Hemato‐onkologické kliniky 
e) Multidetektorové CT ‐ 1 kus ‐ Radiologická klinika 
f) C rameno k brachyterapii ‐ 1 kus  ‐ Onkologická klinika 
 
Veřejná  zakázka  byla  zveřejněna  ve  Věstníku  veřejných  zakázek  dne  10/03/2014  i  na  profilu 
zadavatele, a to jako otevřené řízení. V souladu s ust. § 98 zákona o veřejných zakázkách byla zakázka 
rozdělena na pět  samostatných  částí, v závislosti na druhu a  typu poptávaného předmětu  zakázky, 
každá z částí byla hodnocena samostatně. Rozdělení částí veřejné zakázky je následující:    
I. Přístroj MR  
II. SPECT a SPECT/CT  
III. Analyzátor krevních elementů  
IV. Multidetektorové CT  
V. C rameno k brachyterapii  
 
Výběrové  řízení  proběhlo  dle  plánovaného  harmonogramu,  otevírání  obálek  se  konalo  dne 
03/06/2014. 
 
 
 



 
Výsledky výběrového řízení: 
 
I. Přístroj MR  
Zadavatel zrušil předmětnou část zadávacího řízení podle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zák. č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Odůvodnění: 
V průběhu  zadávacího  řízení  se  vyskytly  důvody  hodné  zvláštního  zřetele,  pro  které  nelze  na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  
 
Část II. SPECT a SPECT/CT byla vyhodnocena dle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, vítězem II. 
části veřejné zakázky se stala společnost ACESO PRAHA s.r.o., a to s nabídkovou cenou 19.632.250,‐
Kč včetně DPH za dodávku přístrojů SPECT a SPECT/CT. 
Dne 24/07/2014 byla podepsána kupní smlouva na dodávku SPECT a SPECT/CT, ke dni 16/10/2014  ‐ 
v rámci I. etapy projektu ‐ byl přístroj SPECT/CT řádně předán k užívání na Klinice nukleární medicíny. 
V rámci 2. etapy projektu ‐ ke dni 31/10/2014 byl předán a uveden do provozu přístroj SPECT. 
 
Část  III. Analyzátor krevních elementů byla  zrušena. Vlastním důvodem pro  zrušení předmětného 
zadávacího řízení bylo, že zadavatel obdržel pouze jednu nabídku ‐ část byla zrušena podle ust. § 84 
odst. 1 písm. a) zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.  
Veřejná  zakázka na dodávku  krevních  elementů byla  vypsána  znovu,  a  to  formou  veřejné  zakázky 
malého rozsahu. Do  této veřejné zakázky byly podány dvě nabídky, které byly hodnoceny. Vítězem 
veřejné zakázky se stala společnost SYSMEX CZ, s.r.o. s nabídkovou cenou 995.900,‐Kč včetně DPH. 
Kupní  smlouva  byla  s vítězným  uchazečem  uzavřena  dne  27/08/2014,  zakoupený  přístroj  byl  v 
termínu a řádně předán v rámci I. etapy projektu a je užíván na Hematoonkologické klinice. 
 
Část IV. Multidetektorové CT  byla vyhodnocena rovněž dle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, 
vítězem  IV.  části  veřejné  zakázky  se  stala  společnost  Electric  Medical  Service,  s.r.o.,  a  to 
s nabídkovou cenou 33 092 021,‐ Kč včetně DPH za dodávku multidetektorového CT. 
Dne  24/07/2014  byla  podepsána  kupní  smlouva  na  dodávku  CT,  stavební  práce  nutné  k instalaci 
přístroje byly v termínu dokončeny a k datu 16/10/2014 byl přístroj v rámci  I. etapy projektu  řádně 
předán Radiologické klinice k užívání. 
 
Část V. C rameno k brachyterapii byla vyhodnocena dle nejnižší nabídkové ceny, vítězem této části 
veřejné zakázky se stala společnost AURA MEDICAL s.r.o. s nejnižší nabídkovou cenou 4.077.700,‐Kč 
včetně DPH. Dne  17/07/2014  byla  podepsána  kupní  smlouva,  zakoupený  přístroj  byl  v  termínu  a 
řádně předán v rámci I. etapy projektu a je užíván na Onkologické klinice. 
 
 
 
Projekt byl ukončen k datu 25/11/2014. 
 
 
 
 
V Olomouci dne 25/11/2014 
 


